
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

01

ДИНСКОИ РАЙОН

ПРИКАЗ

№

станица Динская

О проведении региональной системы мониторинга качества 
дошкольного образования в Динском районе

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.03.2023г. №689 «Об утверждении 
положения о региональной системе мониторинга качества дошкольного 
образования в Краснодарском крае», приказом ГБОУ ИРО Краснодарского края 
от 07.04.2023г. №219 «О проведении региональной системы мониторинга 
качества дошкольного образования в Краснодарском крае» приказываю:
1. Организовать и провести региональную систему мониторинга качества 
дошкольного образования в Динском районе с 10 апреля 2023 года по 22 мая 
2023 года (МКУ МО ЦПО, Ковалева И.А.).
2. Обеспечить участие в мониторинге 30% дошкольных образовательных 
организаций от генеральной совокупности ДОО Динского района 
(Приложение 1).
3. Провести анализ полученных данных с учетом реализации результатов 
компонентов управленческого цикла (МКУ МО ЦПО, Ковалева И.А.).
4. Направить в ГБОУ ИРО КК на адрес электронной почты kdo@iro23.ru. до 29 
мая 2023 года профиль качества муниципального образования и точечные 
методические рекомендации (МКУ МО ЦПО, Ковалева И.А.).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
методического отдела МКУ ЦПО С.Г. Рудкову.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

*

-----  
f W г
E1 32? ■-* I 1 * '

Начальник управления образований^ L
1

1
1 М.А. Ежкова

mailto:kdo@iro23.ru


Приложение №1
к приказу УО от 10.04.2023г.№167 

«О проведении региональной системы 
мониторинга качества 
дошкольного образования 
в Динском районе»

________ Перечень организаций и список обученных внешних экспертов
Количество организаций всего: 34 ДОО
Количество организаций согласно репрезентативной выборке: 10 ДОО

№ Полное наименование ДОО Внешний эксперт ФИО, должность

1. Автономное муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования Динской район «Детский сад №2»

Шишиморбва Лариса Павловна, 
старший воспитатель ДОО№1

2. Автономное муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования Динской район «Детский сад №12»

Чуприна Светлана Владимировна, 
старший воспитатель ДОО №63

3. Бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования 
Динской район «Детский сад №15»

Сыроватская Татьяна Валентиновна, 
старший воспитатель ДОО №27

4. Бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования 
Динской район «Детский сад № 16»

Шкута Татьяна Александровна, 
заведующий ДОО №12

5. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования Динской район "Детский сад № 17"

Дядюшкина Елена Альбертовна, 
методист ДОО №4

6. Бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования 
Динской район «Детский сад №26»

Ковалева Виктория Валентиновна, 
старший воспитатель ДОО №1

7. Бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования 
Динской район "Детский сад №32"

Конозина Евгения Александровна, 
старший воспитатель ДОО№4

8. Бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования 
Динской район "Детский сад № 40"

Сопильняк Светлана Николаевна, 
заместитель заведующего по ВМР ДОО№8

9. Бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования 
Динской район «Детский сад № 50"

Толмачева Анжела Васильевна,
Заместитель заведующего по ВМР ДОО №37

10. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования Динской район «Детский сад № 66»

Ганжа Мария Александровна

•

Начальник управления образования

7
7

1

М.А. Ежкова


